PAGE
3

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         28 августа 2013  года                                                                                      № 69-1
п. Глубокий

	Об аннулировании регистрации кандидата  в депутаты Каменского районного Собрания депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 Власова Михаила Макаровича

 В связи с поступившим заявлением Власова Михаила Макаровича о снятии своей кандидатуры и руководствуясь частью 15 статьи 30, частью 22 статьи 54 Областного закона Ростовской области от 08.08.2011 № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»
Территориальная избирательная комиссия Каменского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Аннулировать  регистрацию кандидата  в депутаты Каменского районного Собрания депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 Власова Михаила Макаровича, 28.11.1955 года рождения, работающего муниципальное унитарное предприятие «Коммунальщик» Глубокинского городского поселения, директор; выдвинут Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  в Ростовской области.
2. Признать утратившим силу постановление Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области от 02.08.2013  № 65-1                       «О регистрации Власова Михаила Макаровича кандидатом в депутаты Каменского районного Собрания депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 6».
3. Аннулировать удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Каменского районного Собрания депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 Власова Михаила Макаровича.
4. Утвердить порядок вычеркивания сведений о кандидате в депутаты Каменского районного Собрания депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 Власове Михаиле Макаровиче из избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах депутата Каменского районного Собрания депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 8 сентября 2013 года (приложение).
5. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков № 820 (Лазарева Т.П.), № 821 (Казьмина М.С.), № 822 (Плетнякова Т.А.):

-  произвести вычеркивание сведений о кандидате Власове Михаиле Макаровиче в бюллетенях для голосования на дополнительных выборах депутата Каменского районного Собрания депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 8 сентября 2013 года в соответствии с приложением к данному постановлению;

- на информационном плакате о кандидатах в депутаты Каменского районного Собрания депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 заклеить информацию о кандидате Власове Михаиле Макаровиче.

6. Разместить данное постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области.

7. Опубликовать информацию об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Каменского районного Собрания депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 Власова Михаила Макаровича в районной газете «Земля».

8. Направить данное постановление в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 820, № 821, № 822.
9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на секретаря комиссии Ю.М. Бондареву.
Дата аннулирования регистрации: 28 августа 2013 года.

Председатель комиссии

Г.И. Иванов

Секретарь комиссии

Ю.М. Бондарева
Приложение

к постановлению

территориальной избирательной

комиссии Каменского района
от 28 августа 2013 г. № 69-1
Порядок вычеркивания сведений

о кандидате в депутаты Каменского районного Собрания депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 Власове Михаиле Макаровиче из избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах депутата Каменского районного Собрания депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 8 сентября 2013 года
В соответствии с  частью 22 статьи 54 Областного закона Ростовской области от 08.08.2011 № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» в случае отмены или аннулирования регистрации кандидата, участковые комиссии вычеркивают в бюллетенях сведения о таких кандидатах, а также пустые квадраты, расположенные напротив сведений о таких кандидатах, прямыми линиями.

.
Пример вычеркивания:
___________________________________________________________________________________________________________________________________

	ВЛАСОВ
Михаил
Макарович
	1955 года рождения; место жительства Ростовская область, Каменский район, хутор Астахов; муниципальное унитарное предприятие «Коммунальщик» Глубокинского городского поселения, директор; выдвинут избирательным объединением Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ